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Granskningens inriktning 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Västerås kommun genomfört en granskning avseende 
kommunens arbete med ekologisk/miljömässig hållbarhet (fokus klimatutsläpp och vattenförsörjning). Granskning-
ens syfte är att pröva om kommunstyrelsen har säkerställt att kommunkoncernens arbete med miljömässig hållbar-
het sker ett ändamålsenligt sätt och med tillräcklig intern kontroll. 

Iakttagelser och slutsatser  

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen inte helt har säkerställt att kommun-
koncernens arbete med miljömässig hållbarhet sker på ett ändamålsenligt sätt och med tillräcklig intern kontroll. Slut-
satsen baseras på följande iakttagelser: 

Revisionsfrågor Bedömning 

1. Finns en tydlig definition vad 
kommunens hållbarhetsarbete ur 
det miljömässiga perspektivet ska 
fokusera på utifrån fullmäktiges 
intentioner i klimatprogrammet 
och program för ekologisk håll-
barhet? 

Delvis 
Vi bedömer att inriktningen på kommunkoncernens håll-
barhetsarbete ur det miljömässiga perspektivet tydlig-
görs genom kommunens styrande dokument Program 
för ekologisk hållbarhet samt Årsplan för år 2025. Vi be-
dömer dock att mängden styrdokument av varierande 
aktualitet försvårar möjligheterna till en tydlig och enhet-
lig bild av vad kommunen ska fokusera på. Ett arbete för 
att tydliggöra styrkedjan pågår. 

2. Säkerställs att prioriteringar 
inom det miljömässiga perspekti-
vet av hållbarhetsarbetet grundar 
sig på en dokumenterad riskana-
lys? 

Delvis 
Vi bedömer att det delvis har säkerställts att prioriteringar 
inom det miljömässiga perspektivet av hållbarhetsarbetet 
grundar sig på en dokumenterad riskanalys. Utgångs-
punkten för arbetet är att kommunen ska arbeta med risk- 
och sårbarhetsanalyser inom området vilket framgår av 
de styrande dokumenten. Det finns ett systematiskt ar-
betssätt beskrivet för arbetet med riskbedömningar kopp-
lat till hållbarhetsarbetet men det har skett förändringar i 
det praktiska arbetet då ett nytt hållbarhetsprogram varit 
under framtagande under granskningen. Vi ser det som 
väsentligt att arbetssättet med risker även framåt tydlig-
görs i styrande dokument men även dokumenteras för att 
säkerställa att prioriteringarna fortsätter att grunda sig på 
identifierade risker.             

3. Finns en integrerad styrning 
utifrån det beslutade klimatpro-
grammet och handlingsplanen re-
spektive program för ekologisk 
hållbarhet? (verifieras genom 
stickprov) 

Ja 
Vi bedömer att det till stor del har säkerställts en inte-
grerad styrning utifrån arbetet med ekologisk hållbar-
het. Genomförd granskning visar att det finns ett struk-
turerat system för styrning där hållbarhetsarbetet inklu-
deras i den ordinarie processen genom att fullmäkti-
ges mål bryts ner av nämnderna i verksamhetspla-
nerna. Målen gäller revideras inom ramen för den ordi-
narie mål- och budgetprocessen. 
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4. Vidtas åtgärder vid bristande 
måluppfyllelse kopplat till det kli-
matprogrammet respektive pro-
grammet för ekologisk hållbar-
het? 

Delvis 
Vi bedömer att det delvis har vidtagits åtgärder vid 
bristande måluppfyllelse kopplat till klimatprogrammet 
och programmet för ekologisk hållbarhet. Genomförd 
granskning visar att det i uppföljningen av programmet 
för ekologisk hållbarhet framgår att ett antal mål ej 
uppnås men även vilket arbete som bedrivs framåt. 

5. Sker en systematisk mätning, 
uppföljning och utvärdering av 
hållbarhetsarbetet utifrån klimat-
programmet och program för eko-
logisk hållbarhet? 

Delvis 
Vi bedömer att det delvis sker en systematisk mät-
ning, uppföljning och utvärdering av hållbarhetsar-
betet utifrån att uppföljning och utvärdering sker 
inom ramen för den ordinarie uppföljningen. Vi be-
dömer att detta i kombination med den uppföljning 
som sker av respektive styrande dokument kan 
skapa förutsättningar för en systematisk mätning 
uppföljning och utvärdering. 

 

6. Sker rapportering i enlighet 
med anvisningar i klimatprogram-
met respektive program för ekolo-
gisk hållbarhet? 

Delvis 
Genomförd granskning visar att uppföljning inte har 
skett i enlighet med anvisningarna i klimatprogram-
met eller programmet för ekologisk hållbarhet un-
der år 2025. Vi bedömer dock att det har skett en 
systematisk uppföljning av arbetet med klimatet un-
der 2025 men att uppföljningen inte har skett i en-
lighet med anvisningarna. 

 

 

Utifrån genomförd granskning lämnar vi följande rekommendationer till kommunstyrelsen: 
 

• Säkerställ att det nya hållbarhetsprogrammet implementeras i organisationen och att det kommuni-
ceras i syfte att skapa en tydlig och enhetlig bild av vad kommunens arbete gällande hållbarhet ska 
fokusera på.  

• Säkerställ att prioriteringarna inom hållbarhetsarbetet även fortsättningsvis utgår från riskanalyser 
och att genomförda analyser dokumenteras i tillräcklig omfattning.  

• Säkerställ att arbetet med miljömässig hållbarhet även fortsättningsvis integreras i den ordinarie 
styrningen utifrån fullmäktiges mål.  

• Säkerställ att arbetet med att utveckla åtgärdsarbetet fortsätter och sker i linje med det nya hållbar-
hetsprogrammet.  

• Säkerställ att uppföljning sker på ett systematiskt sätt framåt och att det sker i enlighet med det nya 
hållbarhetsprogrammet i syfte att uppnå fullmäktiges intentioner inom området.  

 

Revisionen har överlämnat revisionsrapporten till kommun-
fullmäktige. Rapporten är publicerad på stadens hemsida 
www.vasteras.se  
För ytterligare information, kontakta revisionens ordförande 

Asta Matikainen Lecklin tfn: 076-896 43 86. 
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